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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar de Patriarca (Escola Deputado Pery Frota)
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 30.046,35
Repasse Mensal: 5.700,00
Rendimento: 294,59
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,09
Receita Total: 36.027,85
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) AGUA setembro/2022 19/10/2022 110,20
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 14/10/2022 750,00
POLO (644309) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
POLO (644309) TELEFONE setembro/2022 19/10/2022 364,06
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |Luz setembro/2022 19/10/2022 75,12
(1783749) FAZENDA ALEGRE
1.368,38
Saldo: 34.659,47

Paginaldel
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PRESTAGAO DE CONTAS |
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

Data Abertura:
04/11/2022 - 08:57

N°Processo :
P223401/2022

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar De Patriarca

Observacio:
sem observacao

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 04/11/2022 -08:57 Maria De Lourdes De Paula Sousa
2
3
4
5
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Secretaria da Educagdo

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 10 de novembro de 2022.

DE: Conselho Escolar de Patriarca
PARA: Secretaria Municipal da educacéo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagédo de Contas do PMDE.

Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria,a Prestacdo de Contas, financiada com o Recurso do
Ensino Fundamental/PMS, referente ao més de outubro/2022.
Atenciosamente,

f_lff{ma. yg.aﬂa. M Moouuwia R

Ana Paula Madeira Nogueira Borgles
Presidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
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INEP: 23026308

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Sobral, 10 de novembro de 2022.

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Ernande Pereira Rodrigues,
Maria Neuza Cordeiro Torres e Antonia Regina do Nascimento, depois de examinarem
Cuidadosamente os documentos que copdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE A NOVEMBRO/2022, com saldo no valor de R$ 32.375,79(Trinta e dois mil,
trezentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$
1.368,38 ( hum mil, trezentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos ), que sdo de
parecer favoravel em razéo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Ernande Pereira Rodrigues gwwmdl_ Buzlm._ Ro:l/d Qetin
RG: 289630594 d

Maria Neuza Cordeiro Torres %&Qﬁmm_@w
RG: 96031110244

Antonia Regina do Nascimento a@_@ﬁﬂ@ do Nm«n%

RG: 93015079672 v

e Foula dl S Bt
Ana Paula Madeira Nogueira Borges

Presidente da Unidade Executora
RG. N° 96031094109




04/11/22, 08:29

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Conta: 0554 | D03 | 00001429-7

Data: 04/11/2022 - 08:28

Més: Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov,

30/09/2022
03/10/2022
04/10/2022
05/10/2022
06/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
10/10/2022
11/10/2022
13/10/2022
14/10/2022
17/10/2022
18/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
20/10/2022
20/10/2022
20/10/2022
21/10/2022
24/10/2022
25/10/2022

26/10/2022

-

Nr. Doc,

000D000

000000

000000

000000

000000

000000

000341

990001

000000

0oooao

000000

000000

000000

000000

000000

901013

901014

901015

901012

727220

000000

092022

727220

000000

000000

000000

0ooooo

000000

Histdrico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
DB CEST Pl
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Int emet B.an_king....CalXA

Valor

0,00

5.700,00 C

5.700,00 D

110,20 D

75,12D
364,06 D
750,00 D

1.299,38 C

69,00 D

69,00 C

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Saldo

0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

5.700,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

110,20 D
185,32 D
549,38 D

1.299,38 D
0,00 C
0,00 C

65,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

1/2



04/11/22, 08:29 Int emet B.an_king....CalXA

27/10/2022 000000 SALDO DIA
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101 -
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

0,00 C
0,00 C

0,00 C



04/11/22, 08:24 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

lome da Agéncia |Cmﬂgu Operagdo missdo |
OBRAL, CE | 0554 5823 04/11/2022 |
undo CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 08724 L 83381 Il 9.4697 Il 1,898122 Il 1,914681 |
Administradora
e derego CNP.J da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ ICanta Corrente és/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA 01.889.571/0001-81 003.00001429-7 10/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor : Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qide de Colas
Saldo Anterior 30.046,35C 15.829,514043
Aplicagbes 5.700,00C 2.996,455744
Resgates 1.368,38D 724,017936
Rendimento Bruto no Més 294,58C
IRRF 13,09D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 34.659,47C 18.101,951851
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislacéo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07/10 APLICACAO 5.700,00C 2.996,455744
19/10 RESGATE 1.299,38D 687,516343
IRRF 12,42D
10F 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 36,501592
IRRF 0,67D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
57,47 13,09

Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc infericores as.
praticadas peloc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao slcance de suas mdos, de acorde com seu perfil.

Um jeito pratice de investir, da comodidades da sua casal

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

C: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
[Ouvidoria: ‘nderego Elefronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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- SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO s
n DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO Ak E
e et SOBRAL- CF - CEP: 62011-200 5959-1 w : ) 1l |
CNPJ: 07817.77810001-37 Nos/Fatursments | | CAIXA t:t,,mtgqu. Ftl;::gat =4 H“, .'I
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 39/2922 \ti QUINA: %'9]! ‘tQIDS ﬁ& BB@UEHEJBII"E iE] |85b3£‘10 Ap }/ ;\
S
PREF M. SOBRAL-ESCOLA DEP.PERY ROCHA SN e
FAZENDA ALEGRE., S/N, EDUCACAO ALEG “N[zm e TER,ﬁ‘faiﬁéa_:/
ZONA RURAL - Cer: 62000108 QLUEALIDAOE SOBRAL
SOBRAL-CE SO, VINCULADA: @554 -5‘
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente '___,ln“/  COMPROVANTE DE PABAHENTU N N T
PBM ° as | oes | oee |eoe |co1°] oseece 48 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL 'CE\ o
“d " I=VALOR DO PAGAMENTEY. 110,200 . W
Hidrémetro |Data de Instalagao | Localizagdo |Data Leit. Ant. |Data Leit. Atual |~ @ .\ B268(0BADALE 18285253@%&31
po7Featsss| @LoLz010  |ooooz7eess| 16/s/2022 | wss00/022 | G 28 5959@3‘22&7 ,"55735@3 B
DADOS CONSUMO : LTIMOS CONSUMOS e . ' f
Leitura anterior: 1336 Mes/Fat, Consumo  Dcorr, dab1d ViA
Leitura atual: 1340 08/2022 3 o | 9
Corauma; 26 : 07/2022 & e S M 1
Dias: 31 06/2022 2 )
B Sia: LEITURA NORMAL 05/2022 » @
’ 04/2022 9 5 AT i &
03/2022 11 )
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Parametros  Cor #H Clore  Tubldez  Fluor Celt, Totals

Padrao ste 50 6Bad5 ate 50 ate ST ate LSml  Ausente
Obtidos 15.9 TolS 4.0 ©.66 0.77 2.2

SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricas ¥ A D Valor (R

1 AGUA oL 110,20

Lolena d'a praga
PAGO
Jelne

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,080 Juros diarics: 0,03 (porcento]

Vencimento: 18 /10 /2922 Total a Pagar: 1 10,20

e ——

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
FO! SUBTRAIDO 234M3 DO SEU CONSUM), PROVENIENTE IE LEITURAS N REALIZADAS,
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Companhia o Ceard
Fum Fagre Val 430
§ Fovtaless . CE + CEF: 00135010
o CHR: 67047 ZTOM1T0 - mrﬂmsm

BOCUMENTS AUNLIAR DA NOTA FISCAL DE ENEROIA ELETRICA ELETRONICA:

sx%wmb
CEP:62011-000
CNPJ:**** 6341000*-*" - INSC EST. 069202563

#ﬂmun OF REFERENLIA ENCIMENTO

INFORMALC
:

NOTAFISCAL N 029626699 - SERIE UNICAIDATA DE EMISSAO: 05/08/2022

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente ds Autorizacao

Consilte pela Chave de Acesso em.

hlbﬂdfo—poml sefazviitual s gov biNFdelconsulta
de acesso:

: mzmmrzmnm 10 6600 0029 6266 9910 4042 7997
. -Prnlonolo de autorizacao 3232200027111902 - 0610912022 as 03:01.07.03

CFOP 5258 VENDA n&mmﬂﬁﬁt&amm
Data de apresentacao: 0511012022

4/68 - 03/09

Bandatr'a verde e, outubr'ufzz sem custos adicionais na fatura.
Informagoes: www.aneel.gov. b

Aliguota do ICMS limitada o 18% ge'ia Lel CE n® 18.154/2022.

Acrescimo 2% de FECOP ate 31/12/“2&1
n® 287/2022.

Prezado cliente, a partir de 17 de agmsto comecam as visitas
dos recenseadores que farac a coleta de dados para o Censo

Demografico 2622.

\

3 pela Let cumlementar CE

DATAS DE L | N*DEDIAS | PROXIMALEITURA

LEITURA

Enetgls Abva Fumecida TE [ TR 12 ey HS nar 'm &9
Edﬁhm Ay Fomecida TUSH Ly -3 gﬁ‘l‘z A8z 1B AR é%

e O T TR V110 nm 000 quum

g

. |
WW!&E!&WEW}A&WW A
N Medidar BHomielSey  Dutalelt Dk | gt Leitumm  Fator  Consumo Dis.
ZETTONFAE ST HER AL snms G HEY weds | % 3l

Tipos Fat: LID-Lido; MED-Media de consumo;, MIN-minini fauravel; AUT- Autoleituis

GBI i KW

AESERVADOAOQ FE

rl‘grvguﬁ : Aauste Srfﬁtlgf E Eﬁladfoim}a R

DADOS 08 MEDIGAD

PUEES | INNETIAILR Sar  Lu bk SMuali Canmel Corbiaie
355'?“1 ~FRE-Z%} EHEKIM ATIVE - J0H HEY e tes .83 (] 78

NOTIFACAQREAMIBO RE CON TAS VERLIDAS

ot oo TADNCOTMINTY DR TRRITY A PARTIR T

(o)

&
Ly

132







OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
RUA DOMINGOS OLIMPIC,2280 -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
RUA PRINCIPAL, 123

CENTRO

62104-000 - PATRIARCA - CE

N -

' Vencimento

INSC. ESTADUAL: 066870100
FORTALEZA - CE CEP: 60015.108

PAG.: 1/4

Referéncia

SETEMBRO /2022

Total a pagar

(88) 3615-4040 10/10/2022 RS 364,06
Y
Resumo da sua fatura - ~- —
_;;}-_Lb ‘:z\.:i
& OI FIXO covvuennnnnnnnnn gt Gl RS 339,45
01 FIXO ®) & 339,45
PACOTE DE WMINUTOS FINO-FIXO LOCAL ?;’
&
& 4 EXCEDENTES, OUTROS SERVICOSE TAXAS RS 24,61
OUTROS VALORES 24,81
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 ;“5 fuddet /{ ‘:
a frente dos celulares dos DDDs 41, SN 1 LA 7S
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 - N

passando ao formato: (DDD) Sxoux-x00xx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

'_11312(.0« ECUNOHI[.‘ﬁ l'tDtRRL

""(.]U}:bﬁ sorteigs de segunda-feira a saba’;m,

\!

- ¥

/ “LoT. e rausma,s oS
LOCAL TPADE: %’ﬁﬁ& el
gar VINCLADA “Bﬁwf\)(/x by
: bonpﬂovme DE annmm
< TUUOTFIND - RJ
W vaLor oo PAGAHENTD 364306
w gg:ii ﬁawﬁzwag
G e ‘e’?@ 229@
b [
.2!1& m
0 O
il S ! I'I r. > s .,I! .'I ":,I
Nt | I A

SDIJD

N

- PAG, SPODL: 1699/8606

- 0BJ:001/00421 - PAG. CLIENTE: 1/4

- RE:D6 - MO:E
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OI S.A. - EM BECUPERACAD JUDICIAL
INSC. ESTADUAL: 066870100

CNPJ: 76.535.764/0020-06 -

RUA DOMINGOS OLIMPIC,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

VATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 A
. DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATO
15/09/2022
_ P 3615-4040 0 2
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA 91889571000181
RUA PRINCIPAL,123 INSCRICAO ESTADUAL
CENTRO ISENTO VALOR A PAGAR RS
62104-000 - PATRIARCA - CE T1PD DE TERMINAL 364,06
NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
20000755084 VENCIMENTO
60
e 10/10/2022
[ PLANG LOCAL: HISTORICO DO CONSUMC DE MINUTOS:  09/22: 08/22: 10:42 07/22: 30:06
OI MAIS FIXO 06/22: 8:24 05/22: 9:48 04/22: 12:42
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEN TEL.CHAMADO HORARTO  DURACAO  TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AOD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTD E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCTONAL , CONFORME ABAING:

g'létv- vc1°g'|= ALLNET FALE TOTAL
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

TELEFONE 03505 3615-4040 0 2
SERVICOS

NFST N. DO0DOSE1!10/SERIE B /SUB-SERIE 54

HENSAIS

0001 /01 15/09/2022 PA 180 QI FIXO TOP DE 01 /09/22 A 30/08/22 60,02% VD 338,45

AL 339,45
LIGACOES LOCAIS
0001/02 15/09/2022 CONSLMOD MINUTOS 0:00 FRANOUIA 90 000:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/03 22/08/2022 CE - COD AREA 88 B8 98381-5796 !1:08:25 00:01:18 NORMAL PE424 0,00
000 /04 22/08/2022 CE - COD AREA BA 83 99273-9546 11:24:51 00:01:06 NORMAL P6424 0,00
0001/06 22/0B/2022 CE - COD AREA B8 85 99273-9545 11:27:12 00:00:30 HORUAL PEa24 0,00
0007 /06 20/08/2022 CE - COD AREA B8 88 99391-5796 10:17:38 00:00:43 NORUAL P44 0,00
0001 /07 30/08/2022 CE - COD AREA 88 BS G0G81-5796 14128117 00:00130 NORMAL PE424 0,00
0007 /08 30/08/2022 CE - COD AREA B8 B3 99381-5796 14:20:52 00:00:48 NORYAL PB424 0,00
0007 /09 01/08/2022 CE - COD AREA BS B8 99381-5796 09:23:07 00:00:48 NORMAL Pa424 0,00
0007 /10 01/09/2022 CE - COD AREA BB B8 99456-°337 09:26:16 00:05:42 NORMAL P8a24 0,00
0001 /11 01/09/2022 CE - COD AREA 88 85 99381-5795 10+16:52 00:00-48 NORNAL PB424 0,00
0007 /12 01/08/2022 CE - COD AREA B8 B8 99381-5796 10:18:24 00:00:35 NORWAL PBazs 0,00
0007 /13 01/09/2022 CE - COD AREA 88 B8 99351-5796 15:04:05 00:05:12 NORMAL PBaz4 0,00
00071 /14 24/08/2022 CE - COD AREA BB B8 99805-'880 10:18:18 00:06:42 NORMAL PE424 0,00
0001/15 30/08/2022 CE - COD AREA B8 88 99986-7828 11:17:25 00:03:42 NORMAL PB424 0,00
0001/16 22/08/2022 CE - COD AREA 88 BE 98165-8410 14:47:39 00:03:24 NORMAL PE424 0,00
0001/17 25/08/2022 CE - COD AREA B2 B8 98165-8418 00:39:44 00:08:54 NORMAL P&424 0,00
0001 /18 22/08/2022 CE - COD AREA B2 85 98885.5099 '4:55:53 00:00:30 NORMAL PBAZ4 0,00
SUBTOTAL 0,00
BASE DE CALCOLD ICWS 339,45 ~ TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 339,45
ALIGUOTA 2%
VALOR 67,89
=

RESERVADO AD FISCO
4768.6518.9344.4016.02a0. 8520 . 629 . Jec3

FATURA N.: 0900090511633 0L S A. - EM

RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOWINGOS OLIMPIO,2290
CNPJ: 76.535 764/0020-06 - INSC ESTADUAL: 065870100

- FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

TELEFOWE 03505 3615-4040 0 2
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001492
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 07/10/2022 Competéncia ouT/2022 N¢ da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacdo S0OBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |R. P. RODRIGUES

INome Fantasiaf *=******
Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ | 06.063.521/0001-74 | inse.Municipat| 7610 [ur|ce  [insc. Estadual]o

Cidade| SOBRAL |c.E.P| 82010270 |Comp. | ALTOS - SALA 102 [relefonel

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA E-mail
Enderego PC PC DA MATRIZ, S/N PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.888.571/0001-81 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE LOCACAQC DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA DE 6.000 COPIAS/MES, REFERENTE AQ MES DE
SETEMBRO/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310002 - Locagéo, sublocacio, arrendamento, direito de passagem ou permissio de uso, compartilhado ou ndo (IMUNE)

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 ] INSS | 0,00 | CSLL [ o.ou| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 750.00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 750.00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributaggo (-) Desconto Incondicionado | 0.00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retenches 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(~) ISS Retido 0.00 juo3qdfsw ISS a Rater ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 750.00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 07/10/22 17:45 Hora da emissao: 17:45:15
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/70001-14

RECIBO

R$ 750,00

Recebemos do Conselho Escolar de Patriarca
A quantia de R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
Referente a NFS-e n° 1492.

Sobral, ’“J de O‘*hw de 520:2¢,

Jos€ Eudimar Rodrigues
GERENTE

Travessa do Herez, 283 - ALLOS - S8Le 102
cencro - sooraL - ce




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:49:05 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: FE45.E96A.3032.9B90

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




16/08/2022 09:29 hitps://internet-consultapublica. apps.sefaz. ce.gov. br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=080635. .

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202222168214

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
062161512

CNPJ1 / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/08/2022 AS 09:29:58
VALIDA ATE 15/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br :

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174 11



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006345

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 263 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000006345/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orgamento e Financas se reserva o direitoc de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A4 aceitagdo desta certiddc estd condicionada a verificagSo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006345




30/09/2022 17:11 Consulta Regularidade do Empregador

AlIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Raz&do Social:R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificacdo Numero: 2022093001265673235177
Informacao obtida em 30/09/2022 17:11:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf




Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 20533864/2022

Expedi¢do: 30/06/2022, 3s 09:46:35 :
Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE :

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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